andel

Forderung gehorloser
und horgeschadigter Menschen
in Berlin gGmbH

Sinnes

ZOOM -Fachtagung , Fit im Beruf” fiir gebardensprachige Fachleute im sozialen Bereich

Mittwoch,
09:30 Uhr
09:45 Uhr
10:30 Uhr

11:15 Uhr
11:30 Uhr
13:00 Uhr
14:00 Uhr
14:45 Uhr
15:00 Uhr
15:45 Uhr
16:00 Uhr
18:00 Uhr

*

Fachtagungsprogramm

5. Mai 2021
Einlass in den ZOOM
Eroffnung
Dipl. Sozialpadagogen Achim Zier:
Biografische Arbeit - Von individuellen Ressourcen zu lI6sungsorientiertem
Handeln
Pause
Fortsetzung Achim Zier
Mittagspause
Fortsetzung Achim Zier
Pause
Fortsetzung Achim Zier
Pause
Fortsetzung Achim Zier
Offizielles Veranstaltungsende

Donnerstag, 6. Mai 2021

10:00 Uhr

10:45 Uhr
11:00 Uhr
13:00 Uhr
14:00 Uhr
14:45 Uhr
15:00 Uhr
15:45 Uhr
16:00 Uhr
18:00 Uhr

Freitag,
10:00 Uhr

10:45 Uhr
11:00 Uhr
13:00 Uhr
14:00 Uhr

16:30 Uhr

Dipl. Psychologin Kerstin Baake:

Trauma — Grundlagen, Umgang mit (eigenen sowie klientenbezogenen)
Triggern und potentiell retraumatisierenden Situationen sowie Wahrung der
Professionalitat in der Sozialen Arbeit

Pause

Fortsetzung Kerstin Baake

Mittagspause

Fortsetzung Kerstin Baake

Pause

Fortsetzung Kerstin Baake

Pause

Fortsetzung Kerstin Baake

Offizielles Veranstaltungsende

7. Mai 2021
Dipl. Sozialpadagogin Stephanie Raith-Kaudelka:
Tiergestiitzte Arbeit mit tauben Menschen Plus
Pause
Fortsetzung Stephanie Raith-Kaudelka
Mittagspause
Gruppenarbeit (Kommunikationsmitteln, Digitale Vernetzung von Fachleuten,
Teilhabe an digitale Medien fir taube Menschen Plus, Online-
Beratung/Betreuung, Offen)
Veranstaltungsende



